
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06 апреля 2015 года                                                                                                           № 236 

с.Киясово 

 

 

 

О проведении работ по санитарной очистке и благоустройству  

на территории Киясовского района 

 

 

В целях проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству в насе-

ленных пунктах района, в соответствии со ст.34 Устава муниципального образования 

«Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений района 

организовать и провести со своими коллективами в период с 13 апреля по 31 мая 2015 

года работы по санитарной очистке и благоустройству территорий предприятий, учреж-

дений, организаций.  

2. Рекомендовать Главам муниципальных образований - сельских поселений: 

- в срок до 20 апреля 2015 года представить копии планов мероприятий по благоус-

тройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов соответствующих му-

ниципальных образований на 2015 год  в отдел строительства, архитектуры и ЖКХ Ад-

министрации МО «Киясовский район»; 

- организовать и провести на подведомственных территориях субботники с при-

влечением граждан по санитарной очистке территорий лесопарковых зон, скверов, па-

мятных мест, кладбищ,  общественных центров, детских площадок; 

- назначить ответственных за санитарную очистку придомовых территорий в каж-

дой улице населенного пункта; 



- провести в течение летнего периода среди жителей муниципального образования, 

проживающих в индивидуальных жилых домах и домах блокированной застройки, кон-

курс «Дом образцового содержания»; 

- еженедельно, по пятницам, до 12:00 часов сообщать сведения о проделанной ра-

боте по санитарной очистке  в отдел строительства, архитектуры и ЖКХ Администра-

ции МО «Киясовский район» по телефону (34133) 3-22-40. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местно-

го самоуправления МО «Киясовский район» и в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации 

МО «Киясовский  район»        С.В. Мерзляков 


